
To: EB(AKD) IEEEDI @akd.i:Ce: IESEDN B@hcimond ni]; IEKEZ, ( AKD ) IEEEXE @akd.ni]
From: ENED
Sent: Tue 2/2/2021 10: 27:56 AM
Subject: RE: Advies inzake SRZ (concept) [AKD-PRACTICE.FID718538]

Received: Tue 2/2/2021 10:27:59 AM

Beste 5120
Alleen de gemeente Helmond doet op dit moment zaken met SRZ.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond 4

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

570

Tel.

Van:BE BES ( AKD ) JEM @:kd.nl>

Verzonden: = 2
Februar

2021 11:27

Aan BEE cmon.

cc:IRE,BER JEREoh imonci.ni ERE, ERE (co ) IEEE ici

Onderwerp: RE: Advies inzake SRZ (concept) [AKD-PRACTICE.FID718538]
Beste BEER.
Dank hiervoor. Ik zie dat de andere gemeenten ook allemaal hebben getekend.
Hoe moet ik de positie van de andere gemeenten zien? Plaatsen zij ook cliénten bij SRZ (en betalen zij daar ook voor)? Of geldt dat

alleen voor de gemeente Helmond?

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢ 4 helmond.nl>From:IEE
Sent: dinsdag 2 februari 2021 10:50

To: IEEE BR (AD ) EEE @akd.ni>
Ce:BES JEEM helmond.nl>;BE (AKD) JERE kd.nl>
Subject: RE: Advies inzake SRZ (concept) [AKD-PRACTICE.FID718538]

Beste BES

Allereerst dank voor het in concept toezenden van het advies.

Bijgaand stuur ik je alvast de betekening van de WMO-overeenkomst die ik in mijn dossier heb. ik denk dat jij deze ook hebt,

zou je dat even dubbel willen checken of er niet nog een andere is?

py —donderdag ben ik op kantoor en in de gelegenheid om het hele dossier nog even door te kijken. Ik hoop je

dan van meer context te kunnen voorzien.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond ¥)

Postbus 950, 5700 AZ Helmond

Zuid Koninginnewal 4

570

Tel.

Verzonden: maandag 1 februari 2021 16:53

Aan:IBEX <JJEEM 2heimond.ni>
cc: | BEN BB <IBEM a he imond.ni>;EES BEY ( AkD) < akd.nl>

Onderwerp: Advies inzake SRZ (concept) [AKD-PRACTICE.FID718538]

Beste BREA.
Bijgaand zend ik ons advies inzake SRZ. 5.2

Bijgaand advies betreft nog een conceptversie omdat ik een aantal punten nog bij jullie wil checken / verifieren. Om die
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reden heb ik (iE in cc opgenomen. Op twee punten kan hij denk ik het beste een reactie geven.

De betreffende punten zijn met [check] in bijgaand advies gemarkeerd en licht ze hieronder nader toe.

Rnr. 9

Klopt het dat de WWmo Overeenkomst feitelijk eind 2016 is getekend? Klopt het dat vanaf 2017 uitvoering hieraan is gegeven en dus

vanaf 2017 cliénten werden behandeld? Hebben jullie een getekende (en gedateerde) versie van de overeenkomst in jullie dossier?

Rnr. 20 ERR

Naar aanleiding van de gesprekken die hebben plaatsgevonden eind 2019 heeft SRZ (financiéle) informatie aangeleverd. Eén van

de kritiekpunten was toen — zo begreep ik — dat daarin geen duidelijkheid werd gegeven over de vraag hoe de huurachterstand was

afgehandeld / geregeld. De schuld zou ineens van de balans zijn verdwenen. Is dit juist? Hoe verhoudt zich dit tot de “jaarrekening
201977? Daarin staat de huurachterstand wel vermeld.

5.2

Rnr. 24

Rnr. 46

SRZ heeft in het eerste gesprek na de aangekondigde ontruiming als verklaring gegeven dat de huurachterstand geleidelijk was

ontstaan doordat zij als doel had het aantal cliénten beperkt te houden, maar dat dat tot financiéle problemen leidde vanwege de

hoge kosten van het pand en de investeringen die waren gedaan. Kunnen we dit verifiéren op basis van de informatie die eerder is

verstrekt en op basis van de “jaarrekening 2019”?

Om te beginnen het eerste deel van de verklaring. Is het zo dat SRZ eerst minder cliénten had en is er vervolgens een toename is

geweest (tot de cliéntenstop begin 2020)?

VWmo inkomsten waren afgerond EUR 140.000 in 2017, EUR 180.000 in 2018 en EUR 160.000 in 2019.

Er staan geen vergelijkende

a
2017/2018 in de “jaarrekening 2019".

Ik hoor graag jullie reactie, vervolgens kunnen wij het advies definitief maken.

Met vriendelijke groet,

Advocaat

AKD advocaten | notarissen | belastingadviseurs
TEE| EE

E: IEE @akd.nl |W: www.akd.nl | Linkedin

Nederland | Belgié | Luxemburg
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